平成 18 年 3月 17 日

各  位
会 社 名  北 海 道 瓦 斯 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名  取 締 役 社 長  前 泉 洋 三

（東証第一部・札証 コード番号：9 5 3 4）

問 合 せ 先

資材兼経理財務

担 当 部 長  合 月  宏

電 話 番 号  0 1 1 － 2 0 7 － 7 2 5 0 （ 大 代 表 ）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

 平成 18 年 2 月 6 日開催の当社取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）及びオーバ

ーアロットメントによる売出しと同時に決議いたしました第三者割当による新株式発行に関し、割当

先より発行予定株式数の全部につき申込みを行う旨通知がありましたので下記のとおりお知らせいた

します。

記

(1) 発 行 新 株 式 数  1,000,000 株

  （発行予定株式数 1,000,000 株）

(2) 発 行 価 額 の 総 額  303,920,000 円

  （１株につき 303.92 円）

(3) 申 込 期 日 平成 18 年 3月 22 日（水）

(4) 払 込 期 日 平成 18 年 3月 22 日（水）

＜ご 参 考＞

１．上記の第三者割当増資は平成 18 年 2 月 6 日開催の当社取締役会において、公募による新株式発行

（一般募集）及びオーバーアロットメントによる売出しと同時に決議されたものであります。

当該第三者割当増資の内容等については平成 18 年 2 月 6 日付の「新株式発行並びに株式売出しに

関するお知らせ」をご参照下さい。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現 在 の 発 行 済 株 式 総 数 68,863,922 株 （平成 18 年 2 月 28 日現在）

今 回 の 増 加 株 式 数 1,000,000 株

増 資 後 の 発 行 済 株 式 総 数 69,863,922 株

３．第三者割当増資による調達資金の使途

上記第三者割当増資に係る手取概算額 302,420,000 円については、上記第三者割当と同日付で決議

された一般募集の手取概算額 2,098,940,000 円と合わせ、手取概算額合計 2,401,360,000 円につい

ては、2,000,000,000 円を設備資金に、残額を借入金返済に充当する予定であります。設備投資計

画の詳細につきましては、平成 18 年 2 月 6 日に公表いたしました「新株式発行並びに株式売出し

に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上